
57 市町村名 みやこ町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 2,028,263 15.5 2,060,916 15.8 1.6 2,058,519 16.4 △ 0.1 1,996,327 15.7 △ 3.0 1,957,104 13.4 △ 2.0

 地 方 譲 与 税 126,982 1.0 127,849 1.0 0.7 128,857 1.0 0.8 139,277 1.1 8.1 147,501 1.0 5.9

 地方消費税交付金 344,403 2.6 342,211 2.6 △ 0.6 344,120 2.7 0.6 336,092 2.6 △ 2.3 415,154 2.8 23.5

歳  地 方 交 付 税 4,833,776 36.9 4,593,961 35.2 △ 5.0 4,544,321 36.2 △ 1.1 4,570,676 36.0 0.6 4,646,160 31.9 1.7

 分担金・負担金 266,278 2.0 263,693 2.0 △ 1.0 74,701 0.6 △ 71.7 65,966 0.5 △ 11.7 42,356 0.3 △ 35.8

 使用料・手数料 181,018 1.4 176,284 1.3 △ 2.6 173,620 1.4 △ 1.5 174,121 1.4 0.3 146,288 1.0 △ 16.0

 国 庫 支 出 金 1,297,630 9.9 1,133,141 8.7 △ 12.7 1,291,963 10.3 14.0 1,618,191 12.7 25.3 3,879,502 26.6 139.7

 県  支  出  金 764,423 5.8 785,343 6.0 2.7 895,614 7.1 14.0 968,739 7.6 8.2 1,076,990 7.4 11.2

 財  産  収  入 79,147 0.6 48,949 0.4 △ 38.2 62,265 0.5 27.2 34,833 0.3 △ 44.1 27,710 0.2 △ 20.4

 繰    入    金 676,191 5.2 1,171,542 9.0 73.3 491,119 3.9 △ 58.1 759,359 6.0 54.6 645,464 4.4 △ 15.0

 繰    越    金 1,187,220 9.1 1,153,966 8.8 △ 2.8 1,286,543 10.3 11.5 722,293 5.7 △ 43.9 662,152 4.5 △ 8.3

 諸    収    入 147,937 1.1 127,589 1.0 △ 13.8 141,336 1.1 10.8 169,920 1.3 20.2 131,615 0.9 △ 22.5

入  地    方    債 997,950 7.6 914,484 7.0 △ 8.4 686,202 5.5 △ 25.0 944,625 7.4 37.7 601,263 4.1 △ 36.3

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 336,450 2.6 327,284 2.5 △ 2.7 314,402 2.5 △ 3.9 235,825 1.9 △ 25.0 224,604 1.5 △ 4.8

 そ    の    他 177,439 1.4 168,376 1.3 △ 5.1 369,925 2.9 119.7 196,120 1.5 △ 47.0 191,495 1.3 △ 2.4

 歳  入  合  計 13,108,657 100.0 13,068,304 100.0 △ 0.3 12,549,105 100.0 △ 4.0 12,696,539 100.0 1.2 14,570,754 100.0 14.8

    うち一般財源等  うち一般財源等 9,535,235 72.7 9,541,069 73.0 0.1 9,084,139 72.4 △ 4.8 8,518,802 67.1 △ 6.2 9,194,731 63.1 7.9

    うち経常一財等　うち経常一財等 6,613,552 50.5 6,456,176 49.4 △ 2.4 6,380,524 50.8 △ 1.2 6,399,665 50.4 0.3 6,513,877 44.7 1.8

    人    件    費人    件    費 1,572,716 13.2 1,563,847 13.3 △ 0.6 1,600,781 13.5 2.4 1,541,214 12.8 △ 3.7 1,888,117 13.6 22.5

    扶    助    費扶    助    費 1,599,655 13.4 1,639,639 13.9 2.5 1,622,073 13.7 △ 1.1 1,649,381 13.7 1.7 1,629,892 11.8 △ 1.2

    公    債    費公    債    費 933,575 7.8 898,913 7.6 △ 3.7 963,290 8.1 7.2 1,041,646 8.7 8.1 1,034,642 7.5 △ 0.7

歳  義務的経費計 4,105,946 34.3 4,102,399 34.8 △ 0.1 4,186,144 35.4 2.0 4,232,241 35.2 1.1 4,552,651 32.9 7.6

    普通建設事業費普通建設事業費 2,225,582 18.6 2,373,505 20.1 6.6 2,150,917 18.2 △ 9.4 2,524,868 21.0 17.4 1,961,263 14.2 △ 22.3

      うち単独事業費　うち単独事業費 1,642,214 13.7 2,045,465 17.4 24.6 1,579,000 13.4 △ 22.8 1,126,907 9.4 △ 28.6 1,426,599 10.3 26.6

    災害復旧事業費災害復旧事業費 15,278 0.1 2,780 0.0 △ 81.8 239,929 2.0 8530.5 75,702 0.6 △ 68.4 56,720 0.4 △ 25.1

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 2,240,860 18.7 2,376,285 20.2 6.0 2,390,846 20.2 0.6 2,600,570 21.6 8.8 2,017,983 14.6 △ 22.4

 物    件    費 1,679,624 14.0 1,688,332 14.3 0.5 1,925,040 16.3 14.0 1,889,190 15.7 △ 1.9 1,760,716 12.7 △ 6.8

 維 持 補 修 費 52,621 0.4 43,317 0.4 △ 17.7 53,044 0.4 22.5 50,074 0.4 △ 5.6 50,980 0.4 1.8

 補  助  費  等 1,345,844 11.3 1,307,834 11.1 △ 2.8 1,358,970 11.5 3.9 1,462,449 12.2 7.6 3,803,942 27.4 160.1

    うち一組負担金　うち一組負担金 618,730 5.2 639,411 5.4 3.3 511,117 4.3 △ 20.1 510,818 4.2 △ 0.1 501,467 3.6 △ 1.8

出  繰    出    金 1,151,837 9.6 1,142,329 9.7 △ 0.8 1,037,950 8.8 △ 9.1 1,082,680 9.0 4.3 1,151,482 8.3 6.4

 積    立    金 1,183,505 9.9 974,851 8.3 △ 17.6 782,743 6.6 △ 19.7 640,536 5.3 △ 18.2 461,048 3.3 △ 28.0

 投資･出資･貸付金 194,454 1.6 146,414 1.2 △ 24.7 92,075 0.8 △ 37.1 76,647 0.6 △ 16.8 59,747 0.4 △ 22.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 11,954,691 100.0 11,781,761 100.0 △ 1.4 11,826,812 100.0 0.4 12,034,387 100.0 1.8 13,858,549 100.0 15.2

 形  式  収  支 1,153,966 1,286,543 722,293 662,152 712,205

 実  質  収  支 859,421 697,764 700,938 533,003 553,645

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 6,719,915 △ 1.5 6,636,994 △ 1.2 6,594,954 △ 0.6 6,730,728 2.1

 財 政 力 指 数 0.38 △ 0.01 0.37 △ 0.01 0.37 0.00 0.36 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 3.4 0.0 3.8 0.4 4.6 0.8 5.3 0.7

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 85.5 2.6 86.8 1.3 87.9 1.1 88.8 0.9

 積立基金現在高 13,215,104 △ 1.5 13,507,369 2.2 13,388,983 △ 0.9 13,204,567 △ 1.4

    財調基金現在高財政調整基金 3,179,241 0.2 3,183,457 0.1 3,186,654 0.1 3,045,826 △ 4.4

    減債基金現在高減債基金 399,064 0.1 399,322 0.1 399,571 0.1 399,736 0.0

    特目基金現在高その他特定目的基金 9,636,799 △ 2.1 9,924,590 3.0 9,802,758 △ 1.2 9,759,005 △ 0.4

 地方債現在高 11,222,605 1.0 11,027,432 △ 1.7 11,002,072 △ 0.2 10,630,292 △ 3.4

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 5,297,694 △ 0.5 5,228,728 △ 1.3 5,054,119 △ 3.3 4,844,374 △ 4.1

 税徴収率(合計) 98.7 0.2 98.7 0.0 98.7 0.0 98.8 0.1

 税徴収率(市町村民税) 98.8 0.3 98.8 0.0 98.8 0.0 98.7 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 98.6 0.1 98.6 0.0 98.6 0.0 98.8 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

57 みやこ町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２   区　　　　分 Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２

 地    方    税 2,028 2,061 2,059 1,996 1,957  人    件    費 1,573 1,564 1,601 1,541 1,888

 地 方 交 付 税 4,834 4,594 4,544 4,571 4,646  扶    助    費 1,600 1,640 1,622 1,649 1,630

 国 庫 支 出 金 1,298 1,133 1,292 1,618 3,880  公    債    費 934 899 963 1,042 1,035

 県  支  出  金 764 785 896 969 1,077  普通建設事業費 2,226 2,374 2,151 2,525 1,961

 繰    入    金 676 1,172 491 759 645  災害復旧事業費 15 3 240 76 57

 諸    収    入 148 128 141 170 132  物    件    費 1,680 1,688 1,925 1,889 1,761

 地    方    債 998 914 686 945 601  補  助  費  等 1,346 1,308 1,359 1,462 3,804

 そ    の    他 2,363 2,281 2,440 1,669 1,633  そ    の    他 2,581 2,306 1,966 1,850 1,723

 歳  入  合  計 13,109 13,068 12,549 12,697 14,571  歳  出  合  計 11,955 11,782 11,827 12,034 13,859

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２

 経常収支比率 82.9 85.5 86.8 87.9 88.8

 実質公債費比率 3.4 3.4 3.8 4.6 5.3

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 13,412 13,215 13,507 13,389 13,205

 地方債現在高 11,115 11,223 11,027 11,002 10,630

　うち臨財債現在高 5,326 5,298 5,229 5,054 4,844
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